

# MÅNEDSPLAN GUL AVDELING: november

	MANDAG	TIRSDAG	ONSDAG	TORSDAG	FREDAG
44			1. <b>Høsttakkefest</b> Vi handler på «torget» på fellesrommet klokken 09.15. Vi lager lapskaus etterpå til lunsj. Halina ferie	2. Vi tilpasser aktivitet til antall barn  Fiskemåltid Halina ferie	3. Vi tilpasser aktivitet til antall barn  Halina ferie
45	6. Rød og Gul avdeling leker sammen på uteområde nede.  Lekegruppe inne: Ingvild	7. Utelek  Avdelingsmøter: Gul har møte fra kl. 09.00 – 10.00	8. Varmmat: vi baker grove rundstykker  Lekegruppe ute: Ingvild	9. Tur  Fiskemåltid	10. Lekegruppe fellesrom: Ingvild  Avdelingen: 2 lekegrupper
46	13. Rød og Gul avdeling leker sammen på uteområde oppe.  Lekegruppe inne: Halina  <b>Vi feirer Thilie 2 år Foreldresamtaleuke</b>	14. Utelek  Avdelingsmøter: Gul har møte fra kl. 09.00 – 10.00	15. Varmmat: vi lager grønnsaks-lapskaus  Lekegruppe ute: Halina	16.  <b>Planleggingsdag</b> Barnehagen er stengt	17.  <b>Planleggingsdag</b> Barnehagen er stengt
47	20. Rød og Gul avdeling leker sammen på uteområde nede.  Lekegruppe inne: Linda  <b>Foreldresamtaleuke</b>	21. Utelek  Avdelingsmøter: Gul har møte fra kl. 09.00 – 10.00	22. Varmmat: vi baker grove rundstykker  Lekegruppe ute: Ingvild	23. Tur  Fiskemåltid	24.  <b>Periodeavslutning</b> Lekegruppe fellesrom: Linda  Avdelingen: 2 lekegrupper
48	27. Rød og Gul avdeling leker sammen på uteområde oppe.  Lekegruppe inne: Ingvild	28. Utelek  Avdelingsmøter: Gul har møte fra kl. 09.00 – 10.00	29. Varmmat: vi lager grønnsaks-lapskaus  Lekegruppe ute: Ingvild	30. Tur  Fiskemåltid	1.desember  Lekegruppe fellesrom: Ingvild  Avdelingen: vi klargjør til advent

# MÅNEDSPLAN GUL AVDELING: november

*Overordnet tema for perioden: VENNSKAP OG FELLESSKAP*

## Planmål for perioden:

### Hovedmål

- Møte barn med trygge rammer og gi barna en forutsigbar hverdag (Årsplan for Våland – barnehagene, 2020 – 2022, s. 7).

### Delmål

- Støtte barnas initiativ til samspill og bidra til at alle kan få leke med andre, oppleve vennskap og lære å beholde venner (Årsplan for Våland – barnehagene, 2020 – 2022, s. 19).

I oktober har vi hatt en del avvik fra vår tiltenkte ukerytme; vi har tilpasset dagene til vår siste tilvenning, vi har hatt flere fagdager, ferieavvikling og sykdom blant personal. Vi ser at det er dagene med lekegrupper vi har mistet oftest, og vi opplever at vi ikke har fått den forutsigbare ukerytmen som vi har ønsket. Vi tenker likevel at barna har opplevd gode dager, der rutiner og dagsrytme har hatt den samme formen.

De planlagte aktivitetene finner dere informasjon om på månedsplanen, og dager som blir litt mer uforutsigbare vil vi tilstrebe å informere dere om muntlig, via tavle i garderobe og dagsplanen med bilde av vakter.

Vi strukturerer, og prioriterer, lekegruppene enda mer i november, og gjør plass til en eller flere lekegrupper tre dager i uka. I mindre lekegrupper har vi bedre mulighet til å støtte barnas initiativ til samspill og støtte/bekreftede dem i gryende vennskap. Vi kan i lekegruppene sikre at alle barn får erfare og uttrykke seg, og å medvirke utfra egne forutsetninger.

Vi prøver oss frem med ulike gruppesammensetninger, og dere vil få høre mer om denne prosessen i foreldresamtalene.

# MÅNEDSPLAN GUL AVDELING: november

## Sosialt mål for måneden:

- Ansatte som har barns trivsel og relasjonsbygging som viktige verdier i arbeidet (Handlingsplan for et trygt og godt psykososialt barnehagemiljø i Våland – barnehagene, 2021, s. 6).
- Ansatte som tar foreldresamarbeid på alvor, og som involverer hjemmene i arbeidet med å sikre barn et godt oppvekstmiljø. (Handlingsplan for et trygt og godt psykososialt barnehagemiljø i Våland – barnehagene, 2021, s. 7).

Som skrevet i oktober så er blant annet fellesopplevelser en viktig arena for å skape fellesskapsfølelse. Dette ser vi blant annet nå når vi har hengt opp barnas hus i forbindelse med FN-dagen. Barna samles foran husene, de skal finne eget og navngi andres. Noen ønsker å *verne* om eget, slik at ingen andre får kikke på. Vi skal ta hensyn til alle de ulike ønskene. Å undre seg sammen, sette ord på, bekrefte at alle har et eget hus med familien sin har vært, og er, en spennende aktivitet. Husene vil bli hengende på veggen i lang tid fremover. Å samarbeide med dere foreldre, og involvere dere i dette arbeidet vårt har vært svært givende og inkluderende.

På samme måte har vi hengt opp «Bukkene Bruse» i lesekroken vår. Her samles store og små til «fortellerstund». Barna peker på bildene, synger og forteller. Vi voksne støtter barnas fortellerglede, og kan samtidig inkludere fokusord som liten, mellom, stor – troll, bukk og bro.

I november har vi Høsttakkefest og periodeavlutning som de store fellesopplevelsene på huset. Avdelingvis ser vi frem til flere lekegrupper.

## Mål for barns medvirkning:

- Prioritere og bruke tid til å lytte, samtale og handle ut fra barnas perspektiv (Handlingsplan for et trygt og godt psykososialt barnehagemiljø i Våland – barnehagene, 2021, s. 23).

I virksomheten har vi nå ekstra fokus på **FNs barnekonvensjons artikkel 12: Rett til å uttale seg fritt.**

FNs barnekonvensjon inneholder 4 grunnleggende rettigheter som gjelder i møte med alle barn, og dette er en av dem. Rettighetene kan man lese mer om i strategien/heftet «Samarbeid med barn» som er et overordnet, strategisk styringsdokument i Stavanger kommune.

Hvordan kan vi legge bedre til rette for at barna på liten avdeling skal få mulighet til å uttale seg fritt, er noe av det vi vil utforske fremover, og vi tenker at lekegruppene er et godt sted å begynne arbeidet.

# MÅNEDSPLAN GUL AVDELING: november

## Temaarbeidet videre:

Vi går nå inn i siste måneden med tema VENNSKAP OG FELLESSKAP, og også den siste måneden med «Bukkene Bruse».

Perioden avsluttes med fellessamling. Mer informasjon om dette vil komme.

## Informasjon:

- Minner om planleggingsdager 16. og 17. Barnehagen er da stengt.
- Foreldresamtaler i uke 46 og 47

Med hilsen Ingvild, Halina og Linda

Periodens bok:



Månedens sanger:

Felles temasanger:  
«Bukkene Bruse»  
«Det e godt å ha någen» (denne lytter vi til)  
Hi, hello